

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Strandvejen 23
7120 Vejle Øst

CVR-nr. 25433254

Årsrapport for 2020

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. juni 2021

Christina Kraglund Mogensen
Dirigent

Medlem af



Kreston er et samarbejde mellem
uafhængige statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Virksomhedsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S Strandvejen 23 7120 Vejle Øst
E-mail	egm@gm-plast.dk
CVR-nr.	25433254
Stiftelsesdato	20. maj 2000
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Uffe Gramm Mogensen Linette Gramm Petersen Kirsten Færch Mogensen Christina Kraglund Mogensen Ejner Gramm Mogensen, Direktør
Direktion	Ejner Gramm Mogensen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Rathmann & Mortensen Godkendt Revisionsanpartsselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	27521975
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 9. juni 2021 .

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i salg af plastrør til tele- og elsektoren, byggeri og industri. Koncernens produkter sælges hovedsageligt på eksportmarkederne i Skandinavien, EU-landene, USA, Rusland og Mellem- og Fjernøsten.

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S væsentligste aktiviteter består i at primært være et holdingselskab med sekundære aktiviteter indenfor finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 60.286.451, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 205.274.652, og en egenkapital på kr. 155.768.790.

Det er hovedsageligt højere indtjening på en voksende eksport, som er betydet, at bruttfortjenesten er blevet højere. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I løbet af regnskabsåret er der arbejdet på at styrke selskabets position igennem datterselskabet i Tyskland samt filial i Norge. Den fremtidige ekspansion med handel vil hovedsagelig foregå i datterselskabet i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år

Driftsrisici og markedsrisici

Selskabet har i fornødent omfang indgået langtidsaftaler på råvarer, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaforretninger til afdækning af den forventede omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 12 måneder i de relevante valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta- og aktiehandler.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentlig beløb, vil ændringer i renteniveauet have en uvæsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Strategi

Det er koncernens strategi at udvikle, producere og levere kvalitetsprodukter indenfor plastrør. Via denne strategi er det GM Plast A/S målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke kan bruges til forretningsmæssig udvikling.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejdet.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Ledelsesberetning

Filialer

Koncernen har en filial i Norge. GM Plast Norge, Steinbuddeveien 8, 3173 Vear, Norge.

Ledelsesvederlag

Der er i note 1 oplyst omkring vederlag til direktion og bestyrelse på samme linie. Direktionen består af en person.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2020	2019	2018	2017	2016
Koncern					
Resultat					
Bruttofortjeneste (t.kr.)	133.263	84.695	48.401	51.234	46.052
Driftsresultat før afskrivninger (t.kr.)	80.944	43.268	13.268	26.965	12.393
Driftsresultat (t.kr.)	77.169	39.167	9.643	23.428	8.670
Finansielle poster, netto (t.kr.)	-45.199	-913	-1.146	365	-1.124
Årets resultat (t.kr.)	60.286	30.224	7.068	18.746	5.679
Minoritetsinteresser (t.kr.)	9.735	9.008	-2.127	-5.417	-1.837
Balance					
AKTIVER (t.kr.)	205.275	164.205	159.505	146.226	131.924
Heraf investeret i materielle anlægsaktiver (t.kr.=	11.151	3.861	15.357	2.084	1.164
Egenkapital (t.kr.)	155.769	109.482	100.758	82.035	71.480
Pengestrømme					
Driftsaktivitet (t.kr.)	42.028	15.807	14.863	11.043	4.255
Investeringsaktivitet (t.kr.)	-11.151	-3.861	-15.357	-1.834	-769
Finansielle aktiviteter (t.kr.)	-15.933	-22.312	8.730	-3.868	-5.156
Årets forskudninger i likvider (t.kr.)	14.944	-10.366	8.236	5.341	-670
Nøgletal					
Afkastningsgrad % (driftsresultat i % af gns. balancesum)	41,8	24,2	6,3	16,8	5,9
Egenkapitalandel / soliditetsgrad % (egenkapital i % af aktiver ultimo)	75,9	66,7	65,9	56,1	54,2
Forrentning af egenkapital % (resultat før skat i % af gns. egenkapital)	58,2	36,4	9,3	31	9,1
Antal medarbejdere	122	113	95	72	75

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab		133.262.614	84.694.535	-392.245	-48.898
Personaleomkostninger	1	-52.318.756	-41.426.495	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.775.133	-4.101.071	-128.416	-270.144
Driftsresultat		77.168.725	39.166.969	-520.661	-319.042
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		555.188	335.799	42.870.785	21.354.560
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	3.035	122.876
Andre finansielle indtægter		8.195	74.617	5.934	7.337
Finansielle omkostninger		-608.582	-1.323.743	-240.854	-55.164
Resultat før skat		77.123.526	38.253.642	42.118.239	21.110.567
Skat af årets resultat	2	-16.837.075	-8.029.720	32.956	105.314
Årets resultat		60.286.451	30.223.922	42.151.195	21.215.881
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		8.000.000	8.000.000	5.000.000	5.600.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	9.500.000	0	9.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	22.715.598	21.018.761
Minoritetsinteresser		9.735.254	9.008.041	0	0
Overført resultat		36.551.197	3.715.881	14.435.597	-14.902.880
Resultatdisponering		60.286.451	30.223.922	42.151.195	21.215.881

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Balance 31. december 2020

	Note	Koncern 2020 kr.	2019 kr.	Moderselskab 2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	4	47.467.462	42.539.138	11.807.461	11.898.065
Produktionsanlæg og maskiner	5	14.157.202	11.726.867	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	564.660	547.019	0	0
Materielle anlægsaktiver		62.189.324	54.813.024	11.807.461	11.898.065
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	85.226.609	62.511.011
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	2.666.312	2.111.125	2.666.312	2.111.125
Deposita		0	26.250	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.666.312	2.137.375	87.892.921	64.622.136
Anlægsaktiver		64.855.636	56.950.399	99.700.382	76.520.201

Balance 31. december 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Fremstillede varer og handelsvarer		51.498.637	39.243.678	0	0
Varebeholdninger		51.498.637	39.243.678	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.237.211	54.585.795	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	828.240
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.026.782	246.090	2.026.782	246.090
Udsudte skatteaktiver		0	0	205.194	176.946
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	14.186.000	5.456.000
Andre tilgodehavender		179.612	1.107.288	154.239	50
Periodeafgrænsningsposter		193.303	77.895	2.112	21.046
Tilgodehavender		64.636.908	56.017.068	16.574.327	6.728.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		81.113	118.012	81.113	118.012
Værdipapirer og kapitalandele		81.113	118.012	81.113	118.012
Likvide beholdninger		24.202.358	11.876.016	17.066.936	1.005.884
Omsætningsaktiver		140.419.016	107.254.774	33.722.376	7.852.268
Aktiver		205.274.652	164.205.173	133.422.758	84.372.469

Balance 31. december 2020

	Note	Koncern 2020 kr.	2019 kr.	Moderselskab 2020 kr.	2019 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	69.630.959	46.915.361
Overført resultat		110.243.100	73.691.903	43.612.140	29.176.543
Udbytte for regnskabsåret		8.000.000	8.000.000	5.000.000	5.600.000
Minoritetsinteresser		36.525.690	26.790.436	0	0
Egenkapital		155.768.790	109.482.339	119.243.099	82.691.904
Hensættelser til udskudt skat		3.187.118	2.665.124	0	0
Hensatte forpligtelser		3.187.118	2.665.124	0	0
Gæld til kreditinstitutter		15.257.814	17.217.195	0	0
Gæld til banker		806.310	3.591.319	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.715.841	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	17.779.965	20.808.514	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.980.000	1.980.000	0	0
Gæld til banker		130.655	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		225.290	788.530	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.563.839	12.689.144	34.116	57.153
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.103.730	92.189
Gæld til associerede virksomheder		1.106.936	3.734.329	0	0
Selskabsskat		1.721.062	1.632.114	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		16.810.997	10.425.079	2.041.813	1.531.223
Kortfristede gældsforpligtelser		28.538.779	31.249.196	14.179.659	1.680.565
Gældsforpligtelser		46.318.744	52.057.710	14.179.659	1.680.565
Passiver		205.274.652	164.205.173	133.422.758	84.372.469

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Balance 31. december 2020

Eventualforpligtelser	9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10
Nærtstående parter	11

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte for udbytte for året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	46.915.361	29.176.543	5.600.000	0		82.691.904
Betalt udbytte	0	0	0	-5.600.000	0		-5.600.000
Årets resultat	0	22.715.598	14.435.597	5.000.000	0		42.151.195
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	69.630.959	43.612.140	5.000.000	0		119.243.099

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte for udbytte for året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	0	73.691.903	8.000.000	0	26.790.436	109.482.339
Betalt udbytte	0	0	0	-8.000.000	-6.000.000	0	-14.000.000
Årets resultat	0	0	36.551.197	8.000.000	6.000.000	9.735.254	60.286.451
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	0	110.243.100	8.000.000	0	36.525.690	155.768.790

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier af nominelt kr. 1.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	60.286.451	30.223.922
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.775.133	4.101.071
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-555.188	-335.799
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-8.195	-74.617
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	608.582	1.323.743
Regulering af skat af årets resultat	16.319.789	7.889.140
Regulering af udskudt skat	521.994	186.670
Andre hensatte forpligtelser	-4.708	-46.090
Ændring i varebeholdninger	-12.254.959	2.034.361
Ændring i tilgodehavender	-8.619.840	-16.925.746
Ændring i leverandørgæld mv.	-6.125.305	-724.232
Andre ændringer i driftskapital	4.503.109	-5.695.833
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	58.446.863	21.956.590
Renteindbetalinger og lignende	8.195	74.617
Renteudbetalinger og lignende	-608.582	-1.323.743
Pengestrømme fra ordinær drift	57.846.476	20.707.464
Betalt selskabsskat	-15.818.114	-4.900.854
Pengestrøm fra driftsaktivitet	42.028.362	15.806.610
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.151.434	-3.895.695
Salg af materielle anlægsaktiver	0	35.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-11.151.434	-3.860.695
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.959.381	-811.573
Udbetalt udbytte	-14.000.000	-21.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	26.250	
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-15.933.131	-22.311.573
Ændringer i likvider	14.943.797	-10.365.658
Likvider, primo	8.402.709	18.768.367
Likvider, ultimo	23.346.506	8.402.709
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	24.202.358	11.876.016
Værdipapirer medtaget som likvider	81.113	118.012
Kortfristet gæld til banker	-936.965	-3.591.319
Likvider i alt	23.346.506	8.402.709

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	47.066.816	37.446.161	0	0
Pensioner	3.622.168	2.576.307	0	0
Andre omkostninger til social sikring	933.729	850.731	0	0
Andre personaleomkostninger	696.043	553.296	0	0
	52.318.756	41.426.495	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse	2.173.490	970.469	0	0
	2.173.490	970.469	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	122	113	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	16.319.789	7.889.140	0	0
Regulering af udskudt skat	521.994	186.670	-28.248	-59.224
Sambeskatning	-4.708	-46.090	-4.708	-46.090
	16.837.075	8.029.720	-32.956	-105.314
3. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000	5.000.000	5.600.000
Ekstraordinært udbytte	6.000.000	9.500.000	0	9.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	22.715.598	21.018.761
Minoritetsinteresser	9.735.254	9.008.041	0	0
Overført resultat	36.551.197	3.715.881	14.435.597	-14.902.880
	60.286.451	30.223.922	42.151.195	21.215.881
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	51.778.181	51.741.012	12.605.944	12.605.944
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.819.426	37.169	37.812	0
Afgang i årets løb	-364.110	0	0	0
Kostpris ultimo	57.233.497	51.778.181	12.643.756	12.605.944
Af- og nedskrivninger primo	-9.239.043	-8.002.348	-707.879	-580.723
Årets afskrivninger	-891.102	-1.236.695	-128.416	-127.156
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	364.110	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.766.035	-9.239.043	-836.295	-707.879
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.467.462	42.539.138	11.807.461	11.898.065

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	32.406.688	29.313.162	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.126.102	3.093.526	0	0
Afgang i årets løb	-12.586.529	0	0	0
Kostpris ultimo	24.946.261	32.406.688	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-20.679.821	-18.082.523	0	0
Årets afskrivninger	-2.695.767	-2.597.298	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.586.529	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.789.059	-20.679.821	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.157.202	11.726.867	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	765.944	1.317.378	0	1.011.156
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	205.906	765.000	0	265.000
Afgang i årets løb	0	-1.316.434	0	-1.276.156
Kostpris ultimo	971.850	765.944	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-218.925	-538.281	0	-438.167
Årets afskrivninger	-188.265	-137.272	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	456.628	0	438.167
Af- og nedskrivninger ultimo	-407.190	-218.925	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	564.660	547.019	0	0

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
GM Plast A/S	Hedensted	70,00
Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S	Hedensted	70,00

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
GM Trading ApS	Hedensted	45,00

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter	15.257.814	1.980.000	7.337.814	
Gæld til banker	806.310	0	806.310	
Anden gæld	1.715.841	0	0	
	17.779.965	1.980.000	8.144.124	

9. Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen almindelig garanti på solgte produkter.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er overfor Nordea Bank Danmark A/S stillet selvskyldnerkaution af GM Plast A/S overfor Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S.

Der er stillet bankgaranti t.kr. 500 overfor kunder.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, t.kr. 17.238 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 31.029

11. Nærtstående parter

Gramm Mogensen Holding A/Ss nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

- Ejner Gramm Mogensen, Strandvejen 30A, 7120 Vejle Øst
- Kirsten Færch Mogensen, Strandvejen 30A, 7120 Vejle Øst
- Uffe Gramm Mogensen, Alrøesvej 10, 7120 Vejle Æst
- Linette Gramm Mogensen, A N Hansens Alle 31 B, 2900 Hellerup

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

- GM Plast A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted
- GM Plast Norge, Steinbruddeveien 8, 3173 Vear, Norge (filial)
- GM Plast GmbH, Lise-Meitner-str. 2, DE 24941 Flensburg, Tyskland
- Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Ovennævnte selskaber er medtaget i koncernregnskabet.

I årets løb har der være mellemregningskonti. Kontiene er forrentet på markedsvilkår.